docentes e a adoção do valor unitário de R$ 130,00 (cento e
trinta reais) a hora aula.

b) O ajuste das bolsas dos coordenadores para o valor
unitário de R$2.800,00, sem retroatividade.

c) O ajuste das bolsas dos mentores para o valor unitário de
R$ 1.771,25 (um mil setecentos e setenta e um reais e vinte e
cinco centavos)

d) O ajuste da meta 3 em duas linhas orçamentárias:
"Compra de Kit a ser disponibilizado aos alunos", num
montante de R$ 53.000,10 (cinquenta e três mil reais e dez
centavos) e "Recurso para compra de insumos e contratação
de serviços para a fase de inclusão social e produKva", no
valor total de R$ 27.263,90 (vinte e sete mil duzentos e
sessenta e três reais e noventa centavos).

e) Previsão orçamentária do pagamento de contribuição
patronal e despesas sociais, enquadrado como custo indireto,
no valor de R$ 17.730,00 (dezessete mil setecentos e trinta
reais).

f) Ajuste no Cronograma de Desembolso do TED, feito em
três parcelas, sendo a última já adaptada ao novo valor total.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TED

2.1. Em decorrência das alterações ora pactuadas, o valor total do
TED n° 29946278/2024 passa de R$ 677.490,00 (seiscentos e setenta e sete mil
e quatrocentos e noventa reais) para R$ 671.683,40 (seiscentos e setenta e um
mil seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. As alterações previstas neste Termo AdiKvo produzirão efeitos a
partir da data de sua assinatura.

3.2. A prorrogação de vigência do TED terá efeitos a parKr de
30/11/2025 até 31/12/2025;